SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO,
JUVENTUDE E ESPORTES DE BELÉM DE MARIA-PE

EDITAL Nº 02/2024 EDITAL DE PREMIAÇÃO ÀS DEMAIS ÀREAS
CULTURAIS – 04 DE DEZEMBRO DE 2024

LEI COMPLEMENTAR Nº 195 DE 08 DE JULHO DE 2022 – LEI PAULO
GUSTAVO

A Prefeitura Municipal de Belém de Maria/PE, através da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Turismo, Juventude e Esportes, nos termos do que determina o
Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 002/2023, torna público o
resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do Edital de seleção e premiação para
salvaguarda das demais áreas da cultura, conforme detalhamento abaixo. Os proponentes
cujas propostas foram desclassificadas poderão recorrer da decisão no prazo de 2 (dois)
dias úteis, a contar da data de publicação deste resultado, por meio do preenchimento de
Formulário de Recurso disponível no site https://belemdemaria.pe.gov.br/.

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS NA ANÁLISE PRELIMINAR

PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO DA

PROPOSTA
SEVERINO SANTANA DA SILVA Mestres e Mestras

(Agentes Individuais)
PROPOSTA ACEITA

LENILSON FERREIRA DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

LENILSON FERREIRA DA SILVA FILHO Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

JARDIEL TEODÓZIO DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

ROSÂNGELA DA SILVA COSTA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

ADVANI MIRANDA DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

ALEX ALANO LUCIO SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

ANA MARIA PEREIRA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

ANA PAULA LIMA DE O. SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

ANDREIA ALVES DA LUZ Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

JOSENILDO GOMES DOS SANTOS Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

EDNELE LIRA FEITOSA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

GILVANIA SOARES DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

JAILMA SILVANIA NASC. MENDES O. Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

LUCIENE MARIA DA SILVA MOURA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

MARGARIDA DE LIMA GALDINO Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

ALBERTINA MARIA ALVES SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

- MARIA ELIANE SILVA BEZERRA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

SILVANIA MARIA DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

SUNAMITA GONÇALVES DA SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

JUCIARA LUCENA SOARES Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

GIVANILDO FERREIRA SOARES Mestres e Mestras
(Agentes Individuais)

PROPOSTA ACEITA

CÁSSIA CRISTINA DE LIMA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

JONATAS CARLOS DA SILVA BARROS Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

AFONSO HENRIQUE ALVES SILVA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

GEISIELI MAIARA DE MELO PAULA Mestres e Mestras
(Agentes Individuais).

PROPOSTA ACEITA

ASSOCIAÇÃO DE BACAMARTEIROS
JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Grupos, Coletivos,
Povos e Comunidades

PROPOSTA ACEITA

GRUPO DE BACAMARTE BATALHAO 18 Grupos, Coletivos,
Povos e Comunidades

PROPOSTA ACEITA

Belém de Maria, 20 de dezembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO,
JUVENTUDE E ESPORTES DE BELÉM DE MARIA-PE

EDITAL Nº 01/2024 AÇÕES DE AUDIOVISUAL – 04 DE DEZEMBRO DE 2024

LEI COMPLEMENTAR Nº 195 DE 08 DE JULHO DE 2022 – LEI PAULO
GUSTAVO

APRESENTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Belém de Maria/PE, através da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Turismo, Juventude e Esportes, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I. Prorrogar até o dia 20/12/2024 (sexta-feira), o prazo para a divulgação do
resultado preliminar neste processo seletivo.

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital com novas datas,
conforme quadro abaixo:

 Etapa: Data:
1 Publicação do Edital 04/12/2024
2 Prazos de Inscrições 05/12/2024 a 17/12/2024
3 Divulgação do Resultado preliminar 20/12/2024
4 Prazo para recurso 23 e 24/12/2024
5 Divulgação do Resultado Final após recurso 26/12/2024
6 Assinatura do Termo de Execução 27/12/2024
6 Pagamentos dos Prêmios Até 30 dias após a data da

divulgação do resultado final.

Belém de Maria, 19 de dezembro de 2024.

__________________________________________
CÍCERO LAURINDO DA SILVA

Secretário de Educação, Cultura, Turismo, Juventude e
Esportes de Belém de Maria/PE